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Hantering av namngivningsfrågor

Förslag till beslut i kommunstyrelsen
Kommunstyrelsen ställer sig bakom det som anförs i initiativärendet och ger kommunled-

ningskontoret i uppdrag att inför kommande mandatperiod utreda formerna namngivning, 

inkluderande beslutsinstans, inrättande av en namnberedning samt riktlinjer för namngiv-

ning.

Motivering
Namn på gator, torg, områden och viktigare byggnader utgör en väsentlig del av kommu-

nens identitet och är en del av vårt immateriella kulturarv. Namnen bär berättelser, speglar 

historia och bidrar till att skapa orienterbarhet, igenkänning och tillhörighet. De skapar 

kontinuitet mellan dåtid, nutid och framtid. 

Geografiska namn bär ofta spår av äldre språkbruk, markanvändning och lokal historia – de 

är levande vittnesbörd om hur bygden vuxit fram. När nya områden planeras och namnges 

är det därför av stor betydelse att kommunen hanterar dessa frågor med omsorg och kun-

skap, så att de nya namnen både blir funktionella och förankrade i den lokala identiteten.

I dag ansvarar tekniska nämnden för beslut om kvartersnamn samt namnsättning av stads- 

och kommundelar, gator och vägar i hela kommunen, adressområden i hela kommunen 



samt allmänna kommunala byggnader. Några riktlinjer eller instruktioner om hur denna 

uppgift ska utföras finns inte, utöver vad som följer av allmän lagstiftning.

Vilken instans som beslutar i namnfrågor variera mellan kommunerna. I vissa kommuner 

beslutar en teknisk nämnd, i andra ligger namnfrågor hos exempelvis kulturnämnd eller 

kommunstyrelse. Det förekommer även att kommunfullmäktige beslutar i vissa namnfrå-

gor. Det bör utredas om namnfrågor i Alingsås kommun även fortsättningsvis ska hanteras 

av tekniska nämnden eller om de ska hanteras av en annan eller beslutsinstans.

Vidare bör det utredas om en särskild namnberedning ska inrättas. En sådan beredning kan 

kvalitetssäkra och förankra namnförslag innan beslut fattas. En fråga som bör övervägas 

vid utformningen av en namnberedning är sammansättningen. Det kan finnas skäl att låta 

icke-politiska ledamöter ingå, exempelvis representanter från hembygdsföreningar, kultur-

föreningar eller andra sammanslutningar. Detta kan stärka det kulturhistoriska perspektivet 

och bidra till en bredare förankring.

Slutligen bör kommunen även ta fram riktlinjer för namngivning. Riktlinjerna bör klargöra 

principer för hur namn väljs, exempelvis hur lokal historia, kulturarv, geografiska förhållan-

den och jämställdhetsperspektiv ska vägas in.


